

Referat fra Generalforsamlingen i Harre Vig Golfklub d. 22. februar 2017



1. Valg af dirigent

Lars Kopp blev valgt til aftenens dirigent.

Det kunne konstateres, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt, både på mail, golfbox og på klubbens hjemmeside senest 14 dage før generalforsamlingen, og regnskabet var offentliggjort senest 8 dage før, som det står skrevet i vedtægterne.

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år

Hans B. Johnsen fremlagde beretning for regnskabsåret 2017.

Han startede med at byde velkommen til de næsten 100 fremmødte og byde vores hovedsponsor, v. Direktør Mogens Sørensen, Spar Nord velkommen.

Sidste år var der genvalg til Per Linderøth, Hans Erik Nielsen, Ivan Skovsted og Hans B. Johnsen - og der var genvalg af revisorer til Dahl, Rask og Partnere

Vi oplever desværre, som så mange andre golfklubber, en tilbagegang i medlemstallet. Harre Vig 1.2.2018 ser således ud:

Alder	Antal
0-18 år	14
19-29	9
30-39	26
40-49	64
50-59	83
60-69	176
70-79	126
80-89	10
I alt	508

Gennemsnitsalderen er: 59,6 år i Harre Vig Golfklub.

I 2017 sagde vi farvel til Henrik Wentzel og Lars Andersen. Tak for jeres tid i klubben.

Vi har i stedet sagt goddag til Jacob Lassen, som allerede har været hos os i flere år, og som nu er blevet fastansat. Pr. 1/3-2018 har vi ansat Jens Peder Tang Jørgensen, som er 50 år. Han har arbejdet på en planteskole i over 20 år, og har et lille landbrug i Harre. Nu skal han være med til at passe ca. 110 tdl.

Joe Nørskov er stadig vores træner. Han er at finde i Harre Vig mandag og onsdag i yderligere 1 år, hvorefter vi måske bytter dage med Nykøbing igen. I øjeblikket er der indendørstræning i Jesperhus. Joe har med succes gennemført fællestræning i løbet af året.

Fritspilstillene blev gennemgået på storskærmen og Hans Johnsen fortalte om de nye fordelingsregler, som i øvrigt også er sendt rundt på mail til medlemmerne.

Fra 2017 opsigde vi samarbejdet med golfhæftet samt alle andre rabataftaler.

Nettopris for en runde golf i 2018 bliver 275,- på hverdage og 300,- i weekender.

Vi havde 5 hole-in-one i Harre Vig i 2017:

16.10.17 Hul 12 Ole Tegner (Harre Vig)
25.05.17 Hul 12 Anja Gadegaard Bukh (Morsø Golfklub)
24.05.17 Hul 12 Jens Fisker (Hvalpsund Golfklub)
14.05.17 Hul 12 Sanne Løhde (Volstrup Golfklub)
31.03.17 Hul 12 Jørn Holm (Aars Golfklub)

og sjovt nok er alle lavet på hul 12, så måske skal det laves til en ø-green?

Damegolfspillere – også dem i Harre Vig – ofte et DGU-handicap mellem 25-30, mens herrerne overvejende har 20-25. Det er muligt for sådanne gennemsnits- eller bredde spillere at turnere sammen med ligesindede fra naboklubberne. Dog er der også hos os flere herrer, som har lyst til sådan et rask hulspil samt mod til at kaste sig ud i konkurrencen - i forhold til, hvad damerne har.

Regionsgolf A-B-C-D er for alle voksne spillere over 21 år. Du vil her møde spillere med et handicap, som ligner dit eget. Harre Vig havde hold med i B og C-rækken i 2017, og begge hold sluttede midt i feltet.

Spillere over 60 år og over 70 år har deres egne rækker – også med 2 damer+4 herrer på hvert hold. Her kan der rykkes op for de hold, som klarer sig bedst i puljespillet. Hvis en oprykning støder imod loftet, belønnes holdet med en plads i Danmarksturneringens eliteafdeling. Det er netop, hvad der skete for vore superveteraner 70+. De skal derfor spille i Første Division i 2018 – TILLYKKE. I forvejen har HVG et veteranhold 60+ i Anden Division. Det er en spændende udfordring. Klubbens B-hold for veteraner havde sikkerhed nok til at forblive i B-rækken.

I den lokale turnering Golf ved Limfjorden har HVG haft 5 hold med. To af holdene i A- og i B-rækken nåede slutspillet. De øvrige hold placerede sig lige uden for finalerne.

Ingen fik dog pokalen med hjem i 2017. Deltagerne har nydt at få lejlighed til at repræsentere klubben. Derfor betaler klubben naturligvis gerne tilmeldingsgebyrerne for alle disse hold igen i år. Tommy Friis er udpeget som koordinator af klubbens turneringer for bredden, og han har frivillige kaptajner klar til hvert hold.

Piger er en "mangelvare", men de kan kun opfordres til at lave en pigeturnering.

Der er opslag i klubhuset for alle hold.

Baneservice fortsætter som hidtil. Melder man ikke fra, er man automatisk med i 2018.

Årets resultat, med et overskud på godt 7 tkr., anses som meget acceptabelt under de givne omstændigheder.

Indtægterne 425 t.kr. mindre – et fald på 10,9%

Udgifterne 292 t.kr. mindre – et fald på 7,8%

De samlede aktiver er på godt 13 mio. kr. og egenkapitalen udviser den 31/12-2017 et beløb på godt 506 t.kr.

Bestyrelsen er fortsat af den opfattelse, at egenkapitalen ikke skal være ret meget større, da vi ikke skal samle til huse, men det er samtidig vigtigt at have noget på "kistebunden". Det giver kreditværdighed og er en buffer i dårlige tider.

Vi har kreditforeningslån for knap 10 mio. kr. og en kassekredit på godt 1,5 mio.kr.

Det er lykkedes Bestyrelsen at få 3 gældsbreve indfriet og få lavet en ny aftale om resten.

Regnskabet gennemgås senere af Hans Erik

Alle har ydet en flot indsats for, at vi har den flotte bane, vi nu har, og vi forsøger at gøre så mange som muligt tilfredse.

Banen har været tromlet 2017. Det skulle give hurtige og jævne greens.

Miljøregler overholdes.

Vi skal sikkert fremtidigt leve med klimaforandring, så også i 2018 skal der også være fokus på dræning af banen i takt med, at vi kan finde midler til det. Det har i hvert fald hjulpet godt på de huller, der er blevet drænet, og det er ganske flot arbejde, der har været til meget lidt gene for gæster og medlemmer.

Vi håber og tror på, at vi modtager 500 t.kr. til dræning fra Skive Kommune i år.

Vi har ikke købt nye maskiner ind 2017. Maskinindkøb leases fremover, da det er billigere end at trække på Kassekreditten.

Formanden gav ordet til Poul Møller Hansen, der fortalte om et nyt koncept vedr. golfbiler.

Harre Vig Golfklub arbejder på at få udskiftet og udvidet antallet af vore golfbiler. Der er efterhånden en stor efterspørgsel fra gæster til leje af de nuværende golfbiler. De gamle el-drevne vi har, er efterhånden mere end 12 år og vedligeholdelsesudgiften bliver større og større. Batterierne er meget dyre og de forventes ikke at holde mere end 6 til 8 år ialt.

Derfor satser vi på en løbende udskiftning af de nuværende biler, samt en udvidelse af den nuværende bilpark.

Golfklubben har årligt godt 6000 gæster fra hele landet og Europa. En stor del af vore egne medlemmer lejer ligeledes golfbilerne dagligt året rundt. Vi har godt 500 medlemmer, så der er mange, der ser bilerne dagligt.

Foreløbig har vi tænkt os at lease bilerne, da det ellers vil være en meget stor investering på en gang. En ny golfbil koster fra 56.000 kr. til 62.000 kr. afhængig af, hvorvidt det er en el-drevet eller benzindrevet bil.

Vi får en ny bezindrevet, støjsvag golfbil på prøve inden så længe.

Vi har tænkt os at tilbyde firmaer et reklameskilt på en golfbil, enten alle 3 sider til 15.000 kr. om året eller 2 sider til 10.000 kr. eller 1 reklame på front eller den ene side til 5.000,- om året. Kontrakterne skal løbe over 3 år.

Poul opfordrede medlemmerne til at være behjælpelige med at skaffe bilsponsorer. Hvis medlemmerne f.eks. skal købe ny bil, opfordrede Poul til, at de samtidig prøver at 'sælge' reklameskilte til en golfbil i Harre Vig Golfklub. Dokument med yderligere informationer og sponsorkontrakter kan fås på kontoret.

Som før nævnt er det vigtigt, at få flere medlemmer, så fokus på dette område optimeres i 2018. Vi har fået etableret et nyt udvalg i 2017 og de er allerede i gang med flere nye tiltag.

Formanden takkede de mange frivillige for deres uvurderlige indsats, bl.a. på arbejdsdage, baneservice, ad hoc opgaver etc.

Der blev ikke nævnt navne på de frivillige, alle ved, hvem det drejer sig om.

Der blev sagt tak for godt samarbejde med Skive Kommune, SIS og andre relevante samarbejdspartnere, herunder pressen.

Tak til personalet på kontoret, greenkeeperne og servicemedarbejderne.

Tak til Gitte og Stefanie samt alle øvrige medarbejdere i cafeen. Mange roser fra medlemmer og gæster – der har dog været enkelte klager, fordi der har været lukket pga. dårligt vejr.

Tak til hovedsponsor, andre sponsorer og alle øvrige, der bakker op omkring Harre Vig Golfklub, uanset om det er via reklameskilte, lån af entreprenørmaskiner, et par læs sand eller enkeltbidrag. Igen ingen navne nævnt – alle kender svaret.

Tak til bestyrelsen for godt samarbejde. Også her er der nogle, der har ydet en ekstraordinær indsats. Med håbet om en god 2018-sæson, sluttede formanden jeg bestyrelsens mundtlige beretning for 2017.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse

Hans Erik gennemgik regnskabet, som udviser et overskud på 7.096,- kr., hvilket vi godt kan være tilfredse med, når vi tager det dårlige vejr i betragtning, som desværre bl.a. har medvirket til, at greenfee-indtægterne ikke nåede det budgetterede beløb.

Det er hovedsageligt indtægtssiden, der har svigtet i 2017, da der mangler 365.000,- ifht. budgettet. På banedriften og renteudgifterne har der været en besparelse.

Endvidere har sponsorindtægterne også svigtet, da det bliver sværere og sværere at finde nye sponsorer. Harre Vig har derfor udarbejdet et nyt sponsorkoncept, som implementeres snarest muligt. Endvidere har vi indledt et samarbejde med Sponsornet ApS, som vil forsøge at være Harre Vig Golfklub behjælpelig med at skaffe flere sponsorindtægter.

Vi har indtægtsført kursgevinsten på 95.000,- i forbindelse med indfrielse af 3 gældsbreve i 2017.

Ove Nielsen spurgte, hvilken type realkreditlån vi har og Hans Erik svarede, at det alle er rentetilpasningslån.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt af Generalforsamlingen.

4. Forelæggelse af budget

Hans Erik Nielsen gennemgik det nye budget. Der er budgetteret med et overskud på 128.560,- kr.

Hvis alt går vel bliver de ansøgte 500.000,- til dræning godkendt på næste byrådsmøde sidst i februar.

Vi går i gang med en renovering/fornyelse af terrassen ved Cafeen, og til dette formål har vi indtil videre fået tilsagn om 130.000,- fra Energistyrelsen, 75.000,- fra Midt Vest Fonden og 75.000,- fra Spar Vest Fonden.

Der afholdes møde vedr. terrasse-projektet den 1. marts.

Budgettet blev taget til efterretning.

5. Forslag fra bestyrelsen

a. Vedtægtsændringer

Bestyrelsen foreslår nogle enkelte vedtægtsændringer, som blev gennemgået på storskærm. Da det kun drejer sig om små redaktionelle ændringer, blev forslaget enstemmigt vedtaget ved håndsoprækning.

6. Forslag fra medlemmerne

Der var ikke indkommet forslag.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 2 suppleanter til bestyrelsen

På valg: John K. Knudsen, Poul M. Hansen, Erland A. Nielsen.

Erland A. Nielsen sagde, at han modtog genvalg, men han ville opfordre andre til at stille op. Bestyrelsen består af 7 mænd, der alle har nået en vis alder, så han opfordrede alle især kvinder og unge driftige mennesker til at stille op - eller til at overveje det til næste generalforsamling. Der var ingen, der meldte sig på aftenen.

Alle modtog genvalg – og blev genvalgt.

Suppleanterne modtog også genvalg:
Rasmus Schyum Jensen blev valgt til 1. suppleant
Sten Sørensen blev valgt til 2. suppleant

8. Valg af revisor og revisor-suppleant

Harre Vig har været meget tilfredse med Dahl, Rask og partnere i Jebjerg, som bestyrelsen anbefaler at fortsætte. Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

Price Waterhouse Coopers blev genvalgt som revisorsuppleant.

9. Eventuelt

- a. Erland fortalte, at vi kun har haft 8 nybegyndere i 2017, som har gennemført. Med det antal udmeldelser og naturlig afgang, der er hvert år, skal der ydes en ekstra indsats for at skaffe nye medlemmer.

Harre Vig har haft en lille konkurrence, hvor medlemmerne kunne komme med et forslag til, hvordan man skaffer nye medlemmer. Der kom 4 forslag, hvoraf det ene allerede implementeres her i foråret.

Det drejer sig om at blive mere synlig i lokalsamfundet, bl.a. ved, at nogle medlemmer i lokalsamfundet melder sig til at stå ca. 1½ time ved deres lokalbrugs med en puttebane, uddele en folder og få en snak med folk om golf, og selvfølgelig helst få en indmeldelsesblanket med hjem. I første omgang koncentrerer vi os om brugerne i Balling, Glyngøre, Roslev, Durup, Breum Oddense og Vinderup. Senere vil andre indkøbssteder også blive besøgt. Tilmeldingsskemaer lå på bordene.

Endvidere indfører vi en mentorordning. Vi vil i fremtiden spørge nybegynderne, om de kender nogen i klubben, de gerne vil have som mentor. De der ikke kender nogen, kan få en mentor tildelt. Mentoropgaven består i at give råd og vejledning, i det omfang det nye medlem ønsker dette. Herudover er det mentorens opgave at være med til at sluse den nye ind i klubbens liv og miljø. I første omgang ved at hjælpe med til den nyes første matcher dvs. kaninmatch og begyndermatch. Senere med at introducere den nye for klubber i klubben, samt fortælle om klubmatcher, limfjordsgolf etc. Tilmeldingslister lå på bordene.

- b. Finn Heide spurgte om, hvad de nye terrasseplaner helt konkret drejer sig om. Ivan viste en tegning og fortalte, at terrassen skal gøres mere attraktiv ved at få lagt nye fliser, få anlagt en lille puttebane i forbindelse med terrassen, gennemsigtig afskærmning etc. Endvidere skal afløb fra nedløbsrør forbedres.
- c. Ivan fortalte endvidere, at vi også går i gang med at få lavet en garage i gården v. cafeen til medlemmernes biler i stedet for den nuværende overdækning. Projektet koster 70.000,- Vi har på nuværende tidspunkt ikke alle pengene, men vi går i gang, og ser, hvor langt vi kommer.
- d. Finn Bach slog et slag for Regionsgolf, især C-Rækken. Der er 4 hold og alle hold mangler deltagere. Finn sendte en tilmeldingsliste rundt ved bordene.
- e. Ivan fortalte, at der bliver arbejdsdag den 17. marts, hvis vejret tillader. Alternativt bliver det den 24. marts. Tilmelding på golfbox.
- f. Ivan fortalte endvidere om en ny fritspilsturnering for kvinder 60+. Harre Vig Golfklub har 2 tilmeldte i øjeblikket. Tilmelding på Golfbox. Opslag herom lå på bordene.
- g. Endvidere fortalte han om et spændende foredrag i Skive Teatersal den 4. april omkring gensidig respekt golfspillere og green-keepere imellem. Billetter kunne købes på aftenen eller på kontoret til 100 kr. pr. stk. Der er begrænset oplag, så først til mølle. Opslag herom lå på bordene.
- h. John Kold Knudsen gennemgik kalenderen. Der bliver 4 klubmatcher i år samt den fælles Toyota-match, som i år er i Skive.
- i. Ivar Drejer sagde, at han troede, at det handler om at få banen fyldt og ikke om at sætte greenfeen op, snarere sætte greenfeen ned. Han forslog at tage kontakt til store virksomheder f.eks. Lego, Grundfos, B&O etc. og lave en sponsorkontrakt med dem gående ud på, at alle deres medarbejdere kan spille gratis i Harre Vig, når først sponsorbidraget er betalt.

Afslutningsvis takkede formanden dirigent Lars Kopp for en god generalforsamling og overrakte ham en vingave.

Bestyrelsen konstituerede sig efter Generalforsamlingen med Hans B. Johnsen som formand, Ivan Skovsted som næstformand og Hans Erik Nielsen som kasserer.

Bestyrelsen består af:

Hans B. Johnsen, Ivan Skovsted, Hans Erik Nielsen, Poul M. Hansen, Per L. Jensen, John K. Knudsen og Erland A. Nielsen.

Referent: Conny S. Andersen

Dirigent:



Lars Kopp

Spar Nord havde et kort indlæg ved direktør Mogens Sørensen inden Generalforsamlingens start. Han glædede sig over det gode samarbejde med Harre Vig, og fortalte, at han og Hans Erik for nylig havde indgået en forlængelse af sponsorkontrakten for de næste 3 år. For 2 år siden fik vi et tilbud fra Spar Nord, som består i, at medlemmerne kan skaffe sponsorkroner til Harre Vig ved at finde en person, som gerne vil kontaktes med ønske om et uforpligtende møde med Spar Nord. Uanset om der bliver tale om et nyt kundeforhold med Spar Nord, vil Golfklubben modtage kr. 500,- når mødet er afholdt. Det tilbud står selvfølgelig stadig ved magt. Der blev udleveret formularer, som kunne udfyldes med det samme. Flere formularer kan efterfølgende hentes på kontoret, udfyldes, og afleveres på kontoret igen.

Spar Nord var vært ved kaffen i år.

OK havde efter generalforsamlingen et kort indlæg ved Kristian Tonnesen, som fortalte, at medlemmerne kan støtte golfklubben med 5 øre pr. købt i benzin ved at få et OK kort med Harre Vigs sponso-nummer. Man kan også tilmelde sig el, mobil og naturgas for yderligere at støtte Harre Vig Golfklub. Ved at tilmelde sig flere ydelser kan man i alt få 15 øre til klubben pr. i købt brændstof.

Tonnesen står også ved forskellige brugser og agiterer for at købe OK kort, og han tilbød, at Harre Vig kunne stå sammen med ham.

Kirsten Lavgesen spurgte om det er korrekt, at klubben skal tegne 10 nye medlemskaber hvert år, da det jo er lidt uretfærdig, når man kun er en lille klub. Kristian Tonnesen sagde, at i princippet var det rigtigt, men så længe OK kan se, at klubben gør noget for at sælge flere OK-kort, vil aftalen ikke blive opsagt.